
VOJENSKÁ POSI
CE KOLCAKOVY

pius dva tis
cenemcubude
deportovano

PAD PETROHRA
DU OCFKAVA SE

KAZD£ CHVÍLE

PLAC NAD NEMO

HOUCNQSTI NEME
CKEHO RAKOUSKA VLÁDY DOBRA

hrh!rnt KaieLSť-i- t vojska wU
i i i

vila řr na hlavni oda jrjich iloprnvu uo
nnlnr cinč por u Stunary

riKa titul nutnou

rnu

Vldin k vělHii 7imm k

~ v
oilpur IwUcvikú nebu-

de tvnlo&ljný

IoikImí 'l kMi'ii kptv
ilt' ptts'liiii iliicvli Hanini

Milf íe vojsku nemátly !ády pru
sextinl oldiist Rusku dlií tť iyli tth t

liOMlto '' k čl na právy
- Indi Nii ii h Sl u inilt i minul v ch ilnecli doši v fbn

ska iiiiinn ii i )c vnieuská mIuh

IviiknusKit ji tiiltmiíťiiii k muiti
iieloub' h umí ilonlťim píipiijití

ce Kolčakovy arnunly se povařuK MMuci kil lile pliilllilsrlU l lil

mu' k retro iiid i iwitii inii a Svih picsidiMild ilnlku bývil na uspokojivou ň ka?ib'bii lýtlnr
iloln Itnskit Tké [inská itlilasl liové Vojenské jcdliolky jsou vrakouské i íšf Pjcsidcut som

ll i v t I I

poi ifi mim álcm Miillliei lieiinciH po piavoMinv a posíliinv nu Cnintumuiieii ti' MMio i ueniii in one ne

HolšeVti i soiistf Velké množllolu Kitskrt laké linská nrintn Republic Tirespinii-písni- sioliiUVí líc iv sc lihl

Iť" il itdilllt plti irilirti'i l Cl

VllMll ) "iM itOHvky h phlm
Hlko němcrkv t li uvití íntiMiinVH

ttýcll V tvbnio Obletím! pn Vi1l
til slevili pnilif lihy limldi m

I lít ll i l Ml' t lllIlIC ?C(Ilě

Nciuim Ují vlohi tnťoniiuvnln l

1mr slul ii prost ednict v ím kvVciiI'

hk ho vvlai tí kině pečuje o

německé xijiiiy v Americe h je

mimina uplatili iřK it vsiliiní

Hpnjclié S (loprilVoll fěehlil tlřllli'- -

estonská bll' m od jiápnlii IVnl dostalo ml sm jťlieá "s IM pulii' ké ství vojska oblasti Šaman
rcl rohi adu iimhimh ckáv nt i kaJ onlalé snae pu udiveni tohotolm porouniéní" liledeiil k ji" I

sklileěiiéiiMl staVU ! siliiiicj Ki

kmiska puk prohlásil
11--

MHMMMRMÉMHHHM
'
clu ile Kampaň proti IVtru

ladu vcile se ji po ťťlv Uisíe
pšciuěiii bii klilje e své moei In

hol' bez nebo dle vlastního jcjíi--

prohlášení bolševický reini In sinenent pi lnici i chovali
ale spojenu byla velkými potí'
mi s idileb-i- tm jali} tání a nepev- hroulil Ilolseviiká vojska domiibi' ze rlrnái'1 hodu piesiih u

iiost pňdy Ntní pihbt je suchá n cílila menších lispčelin na výelnu
ml Samary a zaujala znovu město

llčloboj To ale více než pievážc

postup je usnadněn l'rot ílmlííM i

eké řiy cekají nedočká vě na

cptinii u pádu IVtrohradu lichoť

bude to niaiiienali počáti-- koli

cc boUcvickélui fejilmii

lil WilsoMii bude Ziiiliináun Ntu
sc ale oluiv idiii' ib' hiidcuu' ti pci
klaináiii pokud sr scbciirěcnl lý
ěe a pokud lipravy liiauie nových
stálil se ilotká ("Ve lni cli se

naliá 'IMKltMHl Ci N' i ktr(
se slanou v sé bist ní '

i

no h o ňspčehv klerýeh sibiřská

vojska docílila poděl íčky Vjulka
ve směru k llléstu Vjíitce

Moje jsou v proudil lni lllicícl

ikvch pf iduiukn ilo Spn

jeiié st ii Iv rolmdly se poslali ly
o nepřátelské ťiciui'11 tlu N'ěine

rka co nejdříve ii uepiiehv hně vy

praveni budmi píKtiiviHló
( 'harlrslon S ('

imrn těm Nřnnum bude do

Voleno vrátil si' ilo vlali kleli

ilopllslili si' tl I lš pi'''slll'plil

lidllýlll llehcpecllý III cíilICIIIII

prolil illl llclillili' dovoleno si1 V fií

liti do Německa Někteří Něm

cil vsovilj přání nbv jim bvln

města (rcnbiir)řu 1'ralsku i! 10

NASE ťiplné vypravená dílna na správky jcat pti1il"Á

viecky motorliity

Nail íruénl opravovuil Jmou pohotové ponkytnoutl úplnou

obsluhu ipr&vco ráfu v knždý čau

S radoiti vygvétliino viicni vliwtnikúm kur o úspornou! I

Rcpublio ráfů

Vimo c vlniitnl řkuScnostl řo Rcpublio ráfy délo vydríí

Víme ic opotřebuji gtcjnomfrn6 a pomalu — poněkud

jako no oeol opotřebuje

Vimo eo utrpi velmi velico málo od rrzu a odrobovnni éo-im-

obyóejné r&fy podléhiijí

Iv''plblic ráfy II dllše jsou obojí
lbik vzory červené a šedi' hotoveny

THE REPUBLIC RUBBER CORPORATION

Youngstown Ohio

Clili pod píllisl íl IHlIMlIil lil' pni
lelikrho Něliierli l Totéž jo lilo

md jihozápadné od Orenbui(íu
kozácká vojska která vedla osažnu říci o Tyrolsku kde

Zprávám žu bolševici postaví se

nu hoiiži'Viialo'1 obranu IVtrobra
du se tu nepřikládá víry Petro-

hrad ve vojenském smyslu jo ne

ohhajitcliiý -

vystaven Mlokiini

kterékoliv moci kunlrolující Hal

tik Anplické válečné loďstvo o- -

i i i i t i

močenou obranu získala pouioe si
i i i

nisaven snoru a nosme uuiiuiio
a itároilnnst ní otázky jsou podií
zeny straďjíickým ačkoliv staim-viik-

presidenta Wilsona niliní
proli tomu

"Isme také znepokojováni ná

roky jihosbivauskýiiií na Mnrlmiy

11'ciilnii'skébo vojska v léto Kouči

ié sc značně zlepšila

Admirál Kolčak náčelník vše

ilovoliMio zůstali v Americe a stá

li si-
-

americkými obeany O teto

Zálcitosti rnll(ldlie CO i'jil'ÍV'l'
uské vlády vrátil sc z návštěvy

iaua zanv rinsity h múzo poiiio-rovat- i

expedici njierující pii io

hřeží IHe pnslcilníeli Zpráv mpn

jciiccké sbory blíží se k Xévé od

severu a jihu stejné jakn ml zá

pádu a po obou Mranách zálivu

li Mnireiilurt icz ismi rakonskv- - ' lekalériuburee kde předseda
Kouicrciici továrními scitiaku a

odbor spravedlnosti
Očekává se h odbor spraveill

iiosii poádá konirťcs o přijeti zií

mi městy V listopadu mí milé lni
ruku vzdali jsmuse nároku nu ú indusi riálních orcanisací urnlské-

koiui které by nuionily depnrlnci
ln distriktu Kolčak ujistil shro
máždénf že vláda poskytne vševšimli iicncpeenv di eiincu Omaha Nebraska

:eiiii ua iu on icciiio mest Kte-

ré je slovinské ale lilinslované ne-

byli spokojeni Taktéž beze í
ho vzdali jsme m nároků tm

strunnou pomoc k nhabililacinichž mnozí oznámili že by mi přá-

li zůstat i v zemi Přítomné záko- ininiyslii u vynasnaží sc zbudova

Finského

Vojska operujíc! při Miirnian
ské železnici znmeiiila se přístav-
ního mésfa při jezeře Oiiěžskťm
Tato vojska neporliybné pokfaéo-vul-

budou v postupu stuéreiu již
ním a tu snadno nmlioii docílili

dopravní prostředky

Záruky byly poskytnuty židov

ODBOČKY:

Sehuylcr Columbus David City Norfolk
jiv iicposkylnji pravomoci k ic
]iurtaci tči-l- i kteří jsou považová
ni za nebezpečím a také nečiní o

Chci prohlásili co nejupřímně-
ji že Kakoiisko je odsouzeno ku

zániku nebude Ji mu dovoleno lipatření pro internování těchto ne

Kpokojcnen n po(i'psáníiii míru
spojení finskou armádou Mam

nerhciiiiovoii Ksloňská nrináda

postupuje uměřeni k Pcďohrailii
podél železnice z Narvy do Petro

iloslane sc jim
'

iinldiualicky hvo- -

boily

ské dclcací že práv židů bude
a několik židovských orgii-nisiie- f

vyslovilo důvěru vládě a

dary ua lioiovýeh [icnězích
armádě

Admirál Kolčak naslinil práci
navrženou zemědělským odborem
ledná se o reformní Zemědělské
zákonodárství dle kterého má se

hy se připojilo k Německu -- - Ne-

můžeme žili saiiioliii hájili spo
jeiiei naše německé provincii' (

a liliiisovaiiiini a

uii! by je přinutili k převzetí bře-

mene válečného dlnllll budí' to

zuameiiati náš úpadek Nastane li

hradu a nalézá sc nyní jcnmu ně-

kolik mil od bývalého ruského U a

itolu liuý protiholácvický od

díl minul již (lučinu jižně od me

Tlaili) unmu} víein íclnýin dlaijm imvyia pHMÍvcriin to vliintrilin

HOTEL "PRAHA"
kteiý jest úplní znuvii vyaiivca všini vnitřním' zni lícním vkiiNiií

it kile krHjiuiíl zuvttiivit do Oiniihy niilctimi nyní lAilmm
h pnlmilll tu iicjlcpNl Chutná jllln % mnví rcnkíi'

vMy
ván iininliijl O il(zcň iiiIhIiiIHi i vvnkAviifcii hriijmirt iMI

JOSEF PIVOŇKA

tropole na Něvě tipndek bmle to znamenali lioiší doslali sedlákům práva ua půdu
klcroii vzdělávají Tmi ne zvětšíspiilcěctiské nesnáze než byly v KuLenin a Trocký již dávno npň-

slili Petridinnl Také jiní 101'- - počet držitelu piidy v každém i

slríklu Zemědělský ndbui' líni v)iélí Vinici Hd mciiI již lieoil Važltjí

Německé ztráty v

ponorkové válce

Pnsilej III kvclin Nániecko

ztratili) ponorek héhein války
dle Ntiitiistjky irvěřejnfiiié v herlín
hkém čiiHopise Vossiichi' Xt' i líny
V tomto poctu je zahrnulo Hcdin

ponorek které byly internovány v

cizích příslaviAtích a čtrnáct zni-

čených vlastním mužstvem Více

jak il0() námořníků zahynulo při

potopení ponorek kdclo nřkolik

tisje přišlo o rozum a byli dopni
Vcui do blázinců

iimyslu ťozpareeloviiti 'ádní i0

zemky jakož í soukromé statky ii
Roh 13 ii Wllllam ul OMAHA NLBRABKA

V liéslé hiiiuolnéiii jé jetioiil málo

pravidelného bolševického vojsku
Nemel mohli sc zmocnili lněsfn v poskytnout i je bczzcinkůiii Slat-

skit

''hic mého náhledu mělo by (jo

jílí k rozdělení válečného bří nic
ne dle hlavy na L'S()()(I()(HI osob

jež tvořily bývalou říši nepočítá
je v lo 1'bersko tle nemožno při
měli I! a píil procentu lidí k

celého dluhu Tvrdí li hc

že Cechové jsou oprávněni k zvlá

kářiiiii má sc dostali za jejich půcrékoliv době po pádu lny na

du přiměřené mihnuly i vláylnípodzim roku PM7 Neučinili lak
neboř si přáli ahv bolševik fini m pokladny

ostalo plné volnoHlí )tie Pc-

Krajan hc oběsil prošliiímu uvážení poněvadž jsou je
dním se sdružených národů mu

proroctví cikánky

Irohnid může hýli obkliěeii ti do-

byt poměrně malými sbory
vojska Lenin má

mnohem důležitější věci nu htaro- -

si se tiiKe iiVMZMi ze vetHina liakii-šani- i

si válkv neriřáhi Ihlí nfl

Síkmy cypryšovy eribbing - 4 5 nebo 6 palců

My ul iiirvujeiiifl vinula! níii cy f i4o%ý rribhlni tnkovýai ifiHiilicai

c k!y jent linlov Jn tímíř ilný pulci tlniiAťky Ku prvčai iiiislí tuto
II" ílx I

ryiiíííovíi frnrovU j"nt plen jmliui niw tloiiŇI'ky My t til

uliířriii jea tolik mi jetln6 Htniní nby cinkni lilailký povrch aliy
JcStí znstulo prkno umnn tlimlým Ncnf ilíívl je hy so vyroviniln

n frilibíiijf Ja to jmlno r iiejtrvunlivíjSIch h nojpeviiíjňb-- n při
tom nejlepKÍfti prkfii ku přibíjeni ježto ne ncrozílljiiii'

Nďliť jistů iiAml pofltňte nu nmtcriil pro cornirili pakli JnIh v

liliu pro níro toliolo dniliu Ilouiníjte že my iulnvlimo mm n dmllivkoii
nu nejlilil vtijí ntiiníi'1

Crelc Neb L'H kvělna — SouV Petrohradě zrnírá

1000 lidí denně
sli než obhajovali loto město jež mieení bojovat stejné jako Ceši--- -

že hc po více jak dva nd(y tuide toliko vnikem bývalého wídelní- - lak věci nyní stojí noVum sotva
spiilnyin proroctvím potulné ci

lín města v tlčlliž obyvatelstvo
hladoví Zdá se že bolševičtí víi kánky krajan Václav Matějku !

roků starý farmář usazený u
ci (IonII k nahlédli ze město ne 4

easant llíll Neb rozhodl se k
stojí za obhajován Z C HAFER LUMBER COMPANY Oouncil Blufřs Iowa í

't W l- l t H ♦ 1 i i ♦H-i-'- #- - ♦- - M HFinsko Kstoúskn Livonsko n
dohrovolnéoiii odchodu se světa ii

oběsil se minulou neděli večer -

dost k zaplacení potravin které
dovážíme části ze Spojeních Stá-

tu

"buie pohotoví pro lakový mír

který dopřeje nám abychom žili
Naši delegáti v St (íermaiu musí
oznámili situaci parlamentu kte-

rý jedině má právo rozhodovali o

loin máli býlí smlouva podi psá
na éi nikoliv"

Kui'oiisko spojily se v odboji pro
Mrtvola jeho nalezena byla na

Washiniíliiu 1) '„ lil) kvřtiin
— Zpráva zilrnvotuího nřiidii v

Petrohrade1 ukazuje že denní u

mírá v tonMo inslř více jak 1000

lidí jak hilélují Švédská časopise-

cké zprávy zde získané Došlo k

dališíitiii Hiiížení přídélu potravin
ll ceny slouply do takové výne že

dělník nemůže žili zn niéné než VH)

rublů d'iiné Itezirenuýeli penéz

je ale v obéliu velké množství

ll holHCVlkUIII fl hpOJcM Ji'iei stromě v nádvoří farmy jeho mat
snaze brzy miiže se podařili vy

tlačení bolši-vikí- i ze scverníbo Ku
koti a nestrou s kterými žil Mat-

ka vyprávěla že od tohoto prorokli Všechny tyto zemí osvobo
ctví potulně cikánky jehož pozen v hviy iiemecHcrio jarům xpo
lrobnos'tí nikdy nechtěl říci Ma

euci a Ktinží se ukáznil Ác Jmui

Puritan mouka
ZÁHVKA — - Spotřebujte plný pytlík h nepodaří [j h vám

upéci nejlepňí chléb jaký jsle kdy pekli vraťte prázdný pytlík
svému obchodníku jenž nahradí vám bez námitek vnše peníze

Odborné mletá z nejltpáí pŘcnlco v Amcrlco
Váiehni (íroceristé jí mají nu xkladé

WELLS-ABBOTT-NIEMA-
N CO

Scbuylcr Neb

Američané v boji h

bolševiky v
hodny Kvobody IVnl Petrolinidii tějku byl Iriidiiomyslnýui a mrzil

tým lak někdy h ním nebylonule ziiiuieiialí velký průlom do
ani řeci

iolšcvické mocí J'rolíbo!cvíeké
4

živlv v Knsku Miiiiiotném budou
Demonstrace vojákuliosílenv ježto dojdy k obnovení

v anglickém kapitoluuadejc ze orzy osvoiiozcny iiuuoii
od bolševického jařma

liOiidýn „' května Tisíce

Poláci obávají se Union State Bankněmeckého útoku

Paříž 2') května Obavy před

CehkA bank A

Proti pMd OMAHA NEBKolt J'i a tooům ul

propušléuýi li vojáků a námořník íí

bez zaměstná ní opatřených kame-

ny ii jinými podobnými předměty

pochodovalo Kinérem k budově po-

slanecké sněmovny Policie zafa
řasila jím cestu k budově mrbi

mentu a rozehnala j Později byl

průvod zoo vit utvořen n poebodo

německým útokem na Polsku byly

vysloveny Itrnálem Janem Pol'

Vhidívoslnk '! května - V

neděli tli Ho (Ivě selnůiy ameiické
In vojska postoupily k vemiicí

Korolcvcc neboř došly zprávy h'
V léto osadě se bolševici mobíli

sují aby provedli útok na železni-

ční trať nedaleko Kknlova - Nu

Američany bylo stříleno h výšin
mul vesnicí iilc uelio jím zpÚHo-hen-

žádných tráf Asi dvanáct
bolševických Vojáků počítaje V to

jednoho šlábníbt diihlojuíka bylo
usmrceno Američany Tří z nich

byli zajatí Celkem asi L'00 h

šcvikfi nalézalo sc n bitevní linií

hieh amerického vojska je
Americké vojenské aut"

rity učinily všestranná opatření k

obhajobě žceni

Maďaří vytlačili

Cecíiy z Makovce

fondýn května - Zprávy

rewskím polským premiérem kle

ZAkladnt kapitál $0000000

Vklly jma tMrtiínny bankovním itjtníli řonijcni pro tn ůtf

i?!iiýiii
é:ifl( ář'fníi ďh'iliif k tk' oIihIouŽ! tvMi d knjimy udili

jím fimiiiínl rudy
r C HORAfcEK jaVd-ř- d L M MlFtEU' knU
JAK VOUACEK nMuflKUU IIMíL KAVALKC výp ln ír

rý přij'1 cm z VarŠHvy 'hItw- -

val k Jíu' knířhamskému paláciki sdělil že Nétuei koimjí Vojen
ké přípravy u mohou udeřili v

ale demonstrace lafo byla rozprá
šena dříve než se k paláci dost

llékolíkll tliíslech Pověstí O pO
a I l li la K dalším výtržnouřem pak tn- -

t f i ĚJ f i t iiromerii v roisKii tyiy popřeny

Nérnci žádají o plebis-ci- t

v sporném území

llerlíu L'!l kvřfmi - - ()Ukn
jiodcpÍHoii li Xéiiieí mnloiivil míru-voi-

anebo ji zamítnou hun'ivk

libmic jak e tu zu to má tm tom

dají li Hpojenccké a Ndružené vlá-

dy nvfij houhbiH k tomu by ve

vícch (ioriicli ázetriíelt proveden

byl plebixcít it bude li 'éieeku
dovoleno aby vstoupilo do vzu
národii se stejným právem Iilaso-vhcíi-

Obé tyto véci budou hlav-

ními péedméty odpovédi tiémcké

delegace j''ž Mcbválcna byla
knbí-uHeu-

i

h élcny mírové delcjfací!—

Odpovéif prohlásí že NVmeí jsou
ochotní Vyhovétj víctn fiodmínkini

příméří bude ví-i- klásfí zvláAltd

váhu iiíi právo Hcbeiiréeií ku-r- t

NíK-ek- má v umylu povolili
viícrii úz'míiu a kteá vďs npur

Kpojeiieí )ké budou požádání H

by n volili plelÍ4eít fřakouřku

kirym ruá býtí rozbodtiuř' ri

jř Ji ni U zem připojili k N'é

tiifckn wnebo nikoliv NVklré i
fir(iiiiiii"iitiihU hospoda řnkýcfi ří

línliftiíi-- ofzk je Xéini-ek- oeho

Uii poiechiití k vylízení hvhzij iiÍi

rodu v támi eben býlí právoplat-

ným élenem Nmeí vyehái-j- f z

předpokladu íf nni-- í hy považo

Vflfí ví řiářodft m flllídřtei frťifii

fcoM k'yty ht jít ďvolcuo

tkH b jeho Út-ti- J

uosio r těmto (ienionsrreim jo-šl-

po nebozí v Jlyd parku kdepremieřřnl který označil y yu

firtiimíttiudn k pohaní Polska
propuštění vojáci tft dožadovali

práce n minimální mzdy K podo-buý-

demoiiRtracíiu došlo laklé
v jiných éásfech uitNěmecká tiskárna v

elczriičních voecfi

DR KAR H BREUER
DR řIILOSLAV J BREUER

dbiftiox it vnltid nmo

trMt LÉKAftl
Vh iih"] of(iťvní miioin dokonlM

fiilmriitoř k iop'04vint slwh iifmwl
Mime AMnifhiínt Kpofnf pro ti

ny offint ii inifřnf jf řpn'J v nmorf(
Chillivím v pokoji i„ £i Hfuril

'(idi-i- t ftndov '
Kcvpfivý' liodS roh IX O ulic v

drofii iM''hodf v přdi lniinUi Kth

nny vyroem trnMvýearski ťlliiji ze íilifrik'-kořuti!'''k-

vojko vyll'b (tVTlll" kv'fi — S U %

Pomocné
otkUIení v nemocnící

iv Josefa

Xmuruut v Jn%h zlídila

'eldílf kd m

n' kihhttijm wmomíi" mUnn

iiiiiin'iiíi 't iitVylf fi rtřsV A

fd)i h otnf ř'ď dř(ii ii"l'
irlíc nlký jiíjihiťk 'odid

h bod" Oiihitenii i dídy
Odrmj od t do 4

tiodB odfoldn Vi tiod do lir

ťukhrwiti ktý Shmň wm do hoflováky lotřil Miákovcf v

hrách Mi'řiH dokonce Ivrdípravili má dvítnáct vozn v kle

řýrh kt Mil tkkfie a váž" úi íhi-m-

pai#řlctif iifawkíi odpověď nu

mírové fihMtttítiky nfioji'i)'ii Vurtii

Ž" podříl' " jím Zíljmooli Hý

Mký (ddíl vojenský MiíUnv-- "

bude se letos konat

lipsko UM května - P'"sldý
bký Iríl ncjvéiší výconí frb v

Néraeekn lwli et4iiího riku k'i
nim jako (4yé"jtiě N'eo'vísíí o

etabslé un dotaz íeípzíer NVin-st- e

'aclirict'i prohlásili h' irn"H)l
e llídy lifiiinjf V úmyslu fMkoO
valí ip'á'liué k'niíiiií )ískébo ť
ht

j ůfežHm iosřm im uberkO'
ukoistovciiřkch liraoíeíeb í

Iboa zupy Jííf "diké leží un ('''

ÚMKÝ ODBORNÍK
iií — iiii h hrdlit

l'í A řAÍWAM VLÍCK OMAHA til
fH hoí Mvplcní ntj(liiy

"

DR J J WARTA

l(s J

fnihiitiiivf' frje n dyfaooj omUn
jí hřiweí nílii pro líkřkě lriť
TikffCsk JÍ4 jf tm ríektrínou
V vlaku inoitio [n'(V4' i v Jo

hf k'iy fc wtUlk f pohyhtj

rajivé n init t íOíw obyvwM

hodniw kit4tk'-u-i


